

Sprawozdanie
z realizacji Programu współpracy
Gminy Radoszyce z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi
podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego za rok 2014.

Radoszyce, 19.03.2015r.

WOJT
mgr Michał Pękala

I. Wprowadzenie

Na podstawie art. 5 a, ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz.1118 z późn. zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 30 kwietnia każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

“Program współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok” został przyjęty uchwałą Nr XXXVII/217/2013 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 listopada 2013 r. Program był przedmiotem konsultacji społecznych, w okresie prowadzonych konsultacji żadna organizacja nie zgłosiła uwag do projektu w/w programu.

II. Realizacja celów współpracy

Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 roku odbywała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności, zaś podstawowym celem „Programu współpracy...” było rozwijanie partnerstwa publiczno-społecznego, stworzenie ram dla wspólnych działań służących definiowaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców, wspieranie inicjatyw społecznych oraz wzmacnianie aktywności społeczności lokalnej oraz potencjału organizacji pozarządowych.

Wymienione cele mogły być realizowane poprzez współpracę w sześciu priorytetowych obszarach:

- 1) podniesienie jakości życia i pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców Gminy,
- 2) stworzenie warunków do powstania i realizacji inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej,
- 3) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych,
- 4) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych,
- 5) integracja organizacji realizujących zadania publiczne,
- 6) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych.

Opisywana wyżej współpraca odbywała się w dwóch formach: współpracy o charakterze finansowym oraz współpracy o charakterze pozafinansowym. Współpraca o charakterze

finansowym polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie powierzenia i wsparcia realizacji zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. Natomiast współpraca o charakterze pozafinansowym polegała na: wymianie informacji o podejmowanych działaniach; promocji inicjatyw i przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje pozarządowe; wspólnej organizacji imprez, udostępnianiu na zasadzie odrębnych porozumień pomieszczeń lub terenów będących w posiadaniu Gminy; konsultowaniu projektów aktów normatywnych.

III. Współpraca w poszczególnych obszarach

1. Współpraca finansowa.

1.1 Współpraca finansowa Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 roku realizowana była w formie powierzenia realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert. W tym celu Wójt Gminy Radoszyce Zarządzeniem Nr 71/2013 z dnia 31.12.2013 r., powołał komisję konkursową, która dokonała wyboru ofert dwóch organizacji pozarządowych. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu, na który wpłynęły dwie oferty, zostały zawarte umowy z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych na rzecz lokalnej społeczności. Wybranymi organizacjami były:

- Gminny Klub Sportowy „Partyzant”, który otrzymał dotację celową w wysokości 200000,00 zł. na realizację zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Z oferentem została podpisana umowa na realizację zadania pod nazwą: „Prowadzenie sekcji piłki nożnej: drużyny seniorów, wymaganych na danym poziomie rozgrywek drużyn młodszych oraz organizowanie zawodów sportowych (mecze piłki nożnej)“. Oferent zgodnie z umową nr 5/2014 z 28.01.2014 r. uczestniczył w rozgrywkach ligowych na poziomie IV / III ligi ŚZPN oraz prowadził systematyczne treningi zawodników (seniorów, juniorów, młodzików i trampkarzy)
- Klub Karate i Sportów Walki „Tiger“, który otrzymał dotację w wysokości 5000,00 zł. na realizację zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Z oferentem została podpisana umowa na realizację zadania pod nazwą: „Upowszechnianie i rozwijanie na terenie Gminy Radoszyce sportów walki“. Oferent zgodnie z umową nr 6/2014 z 22.01.2014 r. zakupił sprzęt sportowy dla Klubu oraz zorganizował dla 10 zawodników pobyt na obozie sportowo – wypoczynkowym w Mikoszewie.

1.2. Do Urzędu Gminy wpłynęły również dwie oferty realizacji zadań publicznych w trybie pozakonkursowym:

- Stowarzyszenie Świętokrzyski Bank Żywności, które zrealizowało zadanie publiczne z zakresu pomocy społecznej w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. Na podstawie umowy nr 38/2014 z dnia 24.07.2014 r. Stowarzyszenie przy współpracy z miejscowym stowarzyszeniem „Radosze” realizowało zadanie p.n. „Pozyskiwanie artykułów żywnościowych dla najuboższych mieszkańców Gminy Radoszyce”, na które uzyskało wsparcie finansowe z Gminy Radoszyce w wysokości 5000,00 zł.
- Gminny Klub Sportowy Partyzant realizował zadanie publiczne z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Na realizację zadania p.n. „Prowadzenie dodatkowej grupy piłki nożnej: ”Orlik Młodszy” oraz organizowanie zawodów sportowych (mecze piłki nożnej)”, zgodnie z umową nr 41/2014 z dnia 02.09.2014 r. Klub otrzymał dotację w wysokości 10000,00 zł. Kontrola realizacji tego zadania wykazała, że Klub pobrał dotację w nadmiernej wysokości w związku z czym musiał zwrócić kwotę 3654,16 zł. wraz z należnymi odsetkami.

Środki finansowe przeznaczone z budżetu Gminy Radoszyce na realizację zadań publicznych w 2014 r. wyniosły łącznie **220 000,00 zł.**

2. Współpraca pozafinansowa.

Współpraca pozafinansowa Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 roku polegała w szczególności na:

- 2.1 opiniowaniu i konsultowaniu programów w zakresie współpracy oraz projektów aktów prawnych w dziedzinach stanowiących obszary wzajemnych zainteresowań;
- 2.2 zawieraniu porozumień dotyczących wspólnej realizacji zadań i projektów;
- 2.3 wspólnej organizacji imprez i realizacji programów;
- 2.4 udostępnianiu obiektów gminnych przydatnych do realizacji przedmiotowych zadań publicznych.

3. Wybrane zagadnienia współpracy pozafinansowej

- 3.1 Na terenie Gminy Radoszyce w roku 2014 aktywnie współpracowało z Urzędem

Gminy Radoszyce stowarzyszenie „Radosze”, które zabezpieczyło zasoby osobowe i rzeczowe podczas pikniku rodzinnego oraz festynu rodzinnego „Radoszycanie Dzieciom”. Podczas pikniku wszyscy chętni mogli wziąć udział w zawodach sportowych i różnych zabawach, a także zostały wręczone nagrody w konkursie plastycznym, którego mottem było hasło „Trzeźwy umysł – Piękny świat”. Natomiast podczas festynu w ramach publicznej zbiórki zebrano 16018,20 zł, które przeznaczono na pomoc osobom niepełnosprawnym i ubogim z gminy Radoszyce. Zorganizowało we współpracy z Urzędem Gminy Radoszyce pomoc żywnościową w ramach unijnego Programu PEAD. Wnioski o żywność przyjmowali pracownicy Urzędu Gminy Radoszyce, a przygotowaniem i wydawaniem artykułów spożywczych zajęli się członkowie stowarzyszenia „Radosze”. W ramach tej akcji wpłynęło ok. 440 wniosków, z których wsparciem objęto 644 osoby. Wsparcie objęło nieodpłatne przekazanie 5 rodzajów produktów żywnościowych o łącznej wadze 14 ton, których wartość wyniosła 35 805,30 zł, jak również owoców i warzyw o łącznej wadze ponad 75 ton i wartości 53 881,98 zł. Gmina Radoszyce udostępniła bezpłatnie w roku 2014 gminną halę sportową Klubowi Karate i Sportów Walki "Tiger" i Gminnemu Klubowi Sportowemu „Partyzant”.

IV. Wnioski:

Wnioski i spostrzeżenia z realizacji programu w roku 2014 roku z pewnością posłużą podczas konstruowania zapisów programów współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w kolejnych latach tak, aby jeszcze efektywniej kształtować społeczeństwo obywatelskie, inspirować do podejmowania działań na rzecz mieszkańców Radoszyce i zacieśniać współpracę pomiędzy Gminą a podmiotami, przyczyniając się tym samym do pozytywnych relacji pomiędzy obiema stronami.

Sporządził: Rafał Zieliński

WÓJT
mgr Michał Pękał